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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Quyết định số 933/QĐ-TTg ngày 06/8/2023 của  
Thủ tướng Chính phủ về ban hành Kế hoạch cải cách thủ tục  

hành chính trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023 
 

Thực hiện Quyết định số 933/QĐ-TTg ngày 06/8/2023 của Thủ tướng 
Chính phủ về ban hành Kế hoạch cải cách thủ tục hành chính trọng tâm 6 tháng 
cuối năm 2023 (gọi tắt là Quyết định 933/QĐ-TTg), Ủy ban nhân dân (UBND) 

tỉnh Bắc Kạn ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định 933/QĐ-TTg 

với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Bảo đảm triển khai kịp thời, thống nhất, khoa học và hiệu quả các 

nhiệm vụ được giao tại Quyết định 933/QĐ-TTg. 

2. Xác định cụ thể nội dung công việc, thời hạn, sản phẩm dự kiến hoàn 

thành và trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị có liên quan trong triển khai, thực 

hiện Quyết định 933/QĐ-TTg. 

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ  

(Chi tiết các nhiệm vụ cụ thể theo Phụ lục đính kèm) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Căn cứ nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này, các Sở, ban, ngành; UBND 

các huyện, thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn có trách nhiệm triển khai 

thực hiện, bảo đảm chất lượng và tiến độ; hằng tháng, xây dựng báo cáo về tình 

hình, kết quả thực hiện Kế hoạch này, cùng với tình hình kết quả thực hiện nhiệm 

vụ cải cách, kiểm soát thủ tục hành chính, gửi Văn phòng UBND tỉnh để tổng 

hợp, báo cáo UBND tỉnh, Văn phòng Chính phủ theo quy định.  

2. Văn phòng UBND tỉnh có trách nhiệm: Giúp Chủ tịch UBND tỉnh theo 

dõi, kiểm tra, kịp thời đôn đốc các Sở, ban, ngành; UBND các cấp và các cơ quan 
liên quan trong việc tổ chức thực hiện Kế hoạch này; kịp thời báo cáo khó khăn, 
vướng mắc và đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh xem xét chỉ đạo, giải quyết. 
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Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định 933/QĐ-TTg trên địa 

bàn tỉnh Bắc Kạn, UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm 

túc tổ chức triển khai thực hiện. 

Nơi nhận: 
Gửi bản điện tử: 
- Văn phòng Chính phủ (để b/c); 
- CT, PCT UBND tỉnh; 
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể; 
- UBND các huyện, thành phố; 
- UBND các xã, phường, thị trấn; 
- LĐVP; 
- Trung tâm Công báo, tin học; 
- Lưu: VT, NCPC (Vân). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Đăng Bình 



PHỤ LỤC 

CÁC NHIỆM VỤ CỤ THỂ THỰC HIỆN QUYẾT ĐỊNH 933/QĐ-TTG 
 

STT Tên nhiệm vụ Cơ quan chủ trì 
Cơ quan, đơn vị 

phối hợp 
Thời gian 
thực hiện 

1 

Thực hiện nghiêm việc quy định TTHC tại dự thảo văn 
bản quy phạm pháp luật theo khoản 4, Điều 14 Luật 
Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 (được 
sửa đổi, bổ sung tại khoản 4, Điều 1 Luật số 
63/2020/QH14 ngày 18/6/2020 của Quốc hội) 

Các Sở, ban, ngành 
Văn phòng UBND tỉnh; 

Sở Tư pháp 
Thường xuyên 

2 

Thường xuyên rà soát, cập nhật các Quyết định công bố 
của Bộ, ngành Trung ương đã công khai trên Cổng Dịch 
vụ công Quốc gia để kịp thời trình công bố danh mục 
TTHC 

Các Sở, ban, ngành 
Văn phòng  
UBND tỉnh 

Thường xuyên 

3 
Nhập, đăng tải công khai TTHC trên Cơ sở dữ liệu 
Quốc gia về TTHC  

Các Sở, ban, ngành 
Văn phòng  
UBND tỉnh 

Thường xuyên 

4 
Cổng Dịch vụ công của tỉnh phải được kết nối, tích hợp 
với Cổng Dịch vụ công Quốc gia để truy xuất, đồng bộ 
dữ liệu TTHC 

Sở Thông tin và  
Truyền thông 

Các Sở, ban, ngành; 
UBND các huyện, thành 

phố; UBND các xã, 
phường, thị trấn 

Thường xuyên 

5 

Thực hiện rà soát, làm sạch toàn bộ TTHC thuộc thẩm 
quyền giải quyết đã được công bố, công khai trên Cơ sở 
dữ liệu quốc gia về TTHC, bảo đảm chính xác, đầy đủ, 
kịp thời, đúng quy định 

Các Sở, ban, ngành 
Văn phòng  
UBND tỉnh 

Hoàn thành  
trong tháng 

9/2023 

6 

Thực hiện việc rà soát, tái cấu trúc quy trình TTHC để 
nâng cao tỷ lệ cung cấp dịch vụ công trực tuyến, để cắt 
giảm các thông tin phải khai báo khi thực hiện dịch vụ 
công trực tuyến, tạo thuận lợi cho người dân, doanh 
nghiệp 

Các Sở, ban, ngành 

Văn phòng  
UBND tỉnh; 

Sở Thông tin và  
Truyền thông 

Hoàn thành 
trong tháng 

9/2023 
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7 

Tổ chức thực hiện nghiêm việc tiếp nhận, xử lý, tháo gỡ 
các khó khăn, vướng mắc về quy định, TTHC; tổ chức 
kiểm tra, xác minh, làm rõ hành vi nhũng nhiễu, gây 
khó khăn trong giải quyết TTHC theo phản ánh của các 
phương tiện thông tin đại chúng và của người dân, 
doanh nghiệp qua các kênh thông tin khác nhau; xử lý 
nghiêm các tổ chức, cá nhân có liên quan theo đúng quy 
định của Đảng, pháp luật của Nhà nước; kịp thời chấn 
chỉnh việc giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền 

Các Sở, ban, ngành; 
UBND các huyện, thành 

phố; UBND các xã, 
phường, thị trấn 

Văn phòng  
UBND tỉnh 

Thường xuyên 

8 

Công khai kết quả đánh giá chất lượng phục vụ người 
dân, doanh nghiệp theo Quyết định số 766/QĐ-TTg 
ngày 23/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ trên Cổng 
Dịch vụ công của tỉnh; Cổng thông tin điện tử tỉnh; 
Trang thông tin điện tử của đơn vị, địa phương để tổ 
chức, cá nhân theo dõi, giám sát 

Văn phòng UBND tỉnh 
(Cổng thông tin điện tử 
tỉnh); Sở Thông tin và 

Truyền thông (Cổng Dịch 
vụ công của tỉnh); Các Sở, 

ban, ngành; UBND các 
huyện, thành phố; UBND 
các xã, phường, thị trấn 
(Trang thông tin điện tử) 

Văn phòng  
UBND tỉnh 

Hằng tháng 

9 

Tổng hợp số liệu hàng tháng tại Hệ thống đánh giá Bộ 
chỉ số phục vụ người dân và doanh nghiệp được công 
bố, công khai kết quả trên Cổng Dịch vụ công quốc gia; 
thông báo kết quả đánh giá Bộ Chỉ số phục vụ người 
dân và doanh nghiệp theo Quyết định số 766/QĐ-TTg 
ngày 23/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ đến các cơ 
quan, địa phương theo dõi 

Văn phòng  
UBND tỉnh 

Các Sở, ban, ngành; 
UBND các huyện, thành 

phố; UBND các xã, 
phường, thị trấn 

Hằng tháng 

 


